---

<sup>1</sup> Optat. lib. iii. p. 72. In parte vestis adhuc unum sumus, sed in diversa pendemus. Quod enim scissum est, ex parte divisum est, non ex toto concisum. Et meritò, quia nobis et vobis una est ecclesiastica conversatio: et si hominum litigant mentes, non litigant sacramenta. Denique possumus et nos dicere, Pares credimus, et uno sigillo signati sumus: nec aliter baptizati quam vos. Nec aliter ordinati quam vos. Testamentum divinum legimus pariter: unum Deum rogamus. Oratio dominica apud nos et apud vos una est, sed scissurâ (ut supra diximus) factâ, partibus hinc atque inde pendentibus, sartura necessaria.

before, by the parts hanging this way and that way, an union was necessary to restore the whole to its integrity." He repeats this again in other<sup>1</sup> places: "both you and we have the same ecclesiastical conversation, the same common lessons, the same faith, the same sacraments of faith, the same mysteries." And upon this score he frequently tells them they were their brethren still, whether they would or not, "Though the Donatists hate us," says he,<sup>2</sup> "and abhor us, and will not be called our brethren, yet we cannot depart from the fear of God: they are without doubt our brethren, though not good brethren. Therefore let no one wonder, that I call them brethren, who cannot be otherwise than our brethren, seeing both they and we have one and the same spiritual nativity, though our actions are different from one another." "Ye cannot but be our brethren," says he again<sup>3</sup> to them, "whom one mother the Church hath born in the same bowels of her sacraments; whom one God, as a father, hath received after one and the same manner, as adopted children. We all pray, our Father which art in Heaven: whence you may perceive, that we are not totally separated from one another, whilst we pray for you willingly, and you pray for us, though against your will. You may hence see, brother Parmenian, that the sacred bonds of brotherhood between us and you, cannot be totally broken asunder." St. Austin always discourses after the same manner concerning this union in part: in many things ye are

<sup>1</sup> Optat. lib. v. p. 84. Denique apud vos et apud nos una est ecclesiastica conversatio, communes lectiones, eadem fides, ipsa fidei sacramenta, eadem mysteria.

<sup>2</sup> Lib. i. p. 34. Quamvis nos odio habent, et execrentur, et nolunt se dici fratres nostros; tamen nos recedere à timore Dei non possumus.—Sunt igitur sine dubio fratres, quamvis non boni. Quare nemo miretur, eos me appellare fratres qui non possunt non esse fratres. Est quidem nobis et illis una spiritualis nativitas, sed diversi sunt actus, &c. So in the Conference of Carthage, die. iii. n. 233. the Catholics say, Propter sacramenta frater est, sive bonus sive malus.